令和７年（2025年）9月9日

報道機関 各位

        真庭市役所

【情報提供】

現在、国の重要伝統的建造物群への選定を目指して活動している勝山地区の町屋、町並みに関
する催しを下記の通り開催します。
つきましては、周知・取材いただきますようお願い申し上げます。

概要▶
 令和５年に「町並み学術調査」（岡山理科大学）として実施した町屋の調査結果を、生涯学習
の郷育として、多くの方々に深く知っていただくため開催します。地域住民の協力を得ることでわかった通
りを歩くだけではわからない、家並み約 20 棟の建築の秘密や特色、見所を、調査に携わった先生を講
師に迎えお話を聞きます。

１．日 時 令和 7 年 9 月 27 日（土）午後 6 時 30 分～
２．場 所 勝山文化センター   第 1 会議室（真庭市勝山 319 番地）。
３．実施主体 主催／真庭市（勝山振興局） 共催／真庭市教育委員会
４．協 力 勝山・重伝建推進の会
５．申 込 み 申込み不要（当日受付）、参加費無料
６．講 師 ○岡山理科大学建築歴史文化研究センター特担教授

江面 嗣人（えづら  つぐと）博士
○岡山理科大学工学部建築学科 准教授

八百板 季穂 氏

真庭市郷育構築事業
岡

「勝山の古建築を味わう夜」開催
日時▶ 令和７年９月27日（土）午後６時30分～

場所▶

お問い合わせ先・発信元▶
勝山振興局地域振興課（担当 山本）

p

勝山文化センター　第1会議室

TEL:0867-44-2607  FAX:0867-44-4569
MAIL:chiiki̲ky＠city.maniwa.lg.jp

岡山理科大学「勝山の伝統的建造物」調査報告会